MUNICIPIO DE TIQUICHEO DE NICOLÁS ROMERO, MICHOACÁN  DE OCAMPO. decretada
en el auto de cinco de junio de dos mil veinticinco, dictado por el Juez Primero Administrativo
de este Tribunal, dentro del juicio administrativo JA-1205/2020-I de su estadística,
equivalente a $33,942.00 (treinta y tres mil novecientos cuarenta y dos 00/100 m.n.),
correspondiente a trecientas unidades de medida y actualización, conforme a los
razonamientos expuestos en los considerandos séptimo y octavo de este fallo. TERCERO.
Gírese oficio al Juez Administrativo de origen, al que deberá anexarse copia certificada de

[...]

ADMINISTRACIÓN, SECRETARÍA DE
COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS

22/09/2025 ...Agréguese a los autos el oficio relatado en la razón de cuenta bajo el inciso a), presentado
en el SIT el diecisiete de septiembre de dos mil veinticinco quedando registrado con el
número de folio 28548 veintiocho mil quinientos cuarenta y ocho, suscrito por ... en cuanto
Secretario de Comunicaciones y Obras Públicas del Estado de Michoacán...se le tienen por
expuestas sus manifestaciones, para ser tomadas en consideración en su oportunidad...al
inexistir trámite pendiente de desahogar, se dejan los autos a la vista de la suscrita

[...]

ADMINISTRATIVO decretada en cuatro de agosto de dos mil veinticinco, dentro del juicio
administrativo JA-0054/2025-III de su estadística, mediante la cual se decretó el
sobreseimiento del juicio, misma que consigna la obligación fiscal en cantidad líquida por la
suma de $23,169.00 (veintitrés mil ciento sesenta y nueve pesos 00/100 M.N.) TERCERO.
Gírese oficio al Juez Administrativo de origen, al que deberá anexarse copia certificada de
esta sentencia, remitiéndole los autos del juicio administrativo natural, a fin de que proceda
a cumplimentar la ejecutoria en la forma y términos precisados en el último considerando.